



Norlys Energi A/S

Over Bækken 6
9000 Aalborg
CVR-nr. 25118359

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.04.2022

Hideo Sawahata
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	13
Balance pr. 31.12.2021	14
Egenkapitalopgørelse for 2021	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Norlys Energi A/S

Over Bækken 6

9000 Aalborg

CVR-nr.: 25118359

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Niels Duedahl, formand

Thomas Ejlskov Hust, næstformand

Claus Nørgaard

Anders Eldrup

Lisbeth Oxholm Andersen

Bjarne Lyngø

Anne Marie Kindberg

Direktion

Mads Brøgger, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	6.353.018	3.881.799	1.398.386	1.423.514	1.266.939
Bruttoresultat	331.389	281.022	81.847	58.828	42.506
Driftsresultat	171.626	90.436	47.914	28.471	8.737
Resultat af finansielle poster	27.666	3.586	121	1.338	1.260
Årets resultat	154.944	35.612	37.665	28.396	7.140
Balancesum	4.328.969	1.830.459	339.590	493.516	259.966
Egenkapital	1.723.009	544.496	99.114	176.809	94.269
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	5,22	7,24	5,85	4,13	3,36
EBIT-margin (%)	2,70	2,33	3,43	2,00	0,69
Afkastningsgrad (%)	5,57	8,33	11,50	7,56	2,48
Egenkapitalforrentning (%)	13,67	11,07	27,30	20,95	9,48
Soliditetsgrad (%)	39,80	29,75	29,19	35,83	36,26

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Syd Energi Salg A/S fusionerede i 2020 med Eniig Energi A/S med Syd Energi Salg A/S som det fortsættende selskab. Selskabet har i samme forbindelse ændret navn til Norlys Energi A/S. Fusionen skete med regnskabsmæssigt tilbagevirkende kraft til 01.01.2020 uden tilpasning af sammenligningstal. Hoved- og nøgletallene for 2020 og 2021 er derfor ikke direkte sammenlignelige med de foregående år.

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Afkastningsgrad (%):

Driftsresultat * 100

Gns. balancesum

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med el, gas, biogas, biogascertifikater, eMobility-løsninger samt al virksomhed, der efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Frasalg af energirådgivningsforretning til NIRAS

Med virkning fra 1. april 2021 overgik selskabets energirådgivningsforretning til NIRAS. NIRAS er blandt Skandinaviens førende rådgivende ingeniørvirksomheder, og med 2.300 specialister inden for rådgivningsområdet er det et rigtig godt match. Ikke alene er rådgivning NIRAS' kerneforretning men er også en foregangsvirksomhed inden for rådgiverbranchen i forhold til bæredygtighed. Med tilgangen af ni nye eksperter fra Norlys styrkede NIRAS sin faglige kapacitet og position i energirådgivningsmarkedet.

Derfor blev en partnerskabsaftale indgået som en attraktiv mulighed for at fokusere energiforretningen og samtidig sikre den bedst mulige udnyttelse af potentialet i energirådgivningen. På den måde kan vi fortsat tilbyde vores kunder den bedst tænkelige energirådgivning og kan samtidig sende vores medarbejdere godt videre. Derudover betyder partnerskabsaftalen, at vi i dag kan tilbyde industrikunder endnu bredere løsninger inden for energirådgivning.

Overlevering af trading-aktiviteter til Norlys Energy Trading

I maj 2020 etablerede Norlys-koncernen Norlys Energy Trading sammen med Eurowind Energy ud fra en ambition om at opnå betydelige markedsmæssige synergier mellem produktions- og forbrugsleddet i den sammenhængende, grønne værdikæde. Et år senere i maj 2021 gennemførte Norlys Energy Trading sin første handel. Selskabet forventes ligeledes at håndtere begge ejerskabers energihandel og risikostyring og er allerede godt i gang med at skalere niveauet op. Derfor blev 2021 også året, hvor vores medarbejdere i Norlys Energi indenfor eltrading flyttede til Norlys Energy Trading. Målet for Norlys Energy Trading er at blive en af de største spillere inden for el- og gashandel i Europa. Der handles allerede på godt 10 europæiske markeder på tværs af el og gas, og ambitionen er at komme endnu længere ud i både Europa og verden. I tradingbranchen handler det om at være ude i så mange markeder som muligt og kunne handle så mange forskellige produkter som muligt.

Opstart af eMobility

Vi meldte tilbage i maj 2021, at vi vil opsætte 300.000 ladebokse og -standere inden 2030 og annoncerede dermed etableringen af vores nye forretningsområde eMobility, der skal sikre nytænkende og økonomisk attraktive ladeløsninger for både privat- og erhvervs-kunder. Vores mål er at blive førende på det danske marked for ladeløsninger til el- og hybridbiler, og i fremtiden skal der stå Norlys på en stor del af dem, vi vil kunne finde i hele Danmark. Det nye og ambitiøse forretningsområde ligger i naturlig forlængelse af vores visioner om at være aktivt deltagende i den grønne omstilling.

Vi har taget dette skridt for at understøtte kundernes og andelshavernes forventninger til os om at tilbyde grønne løsninger. Vi har både kompetencerne, viljen og ejerskabet til at bidrage til, at vi i Danmark når i mål med den grønne omstilling. Elforbruget til en elbil vil omtrent svare til en almindelig husstands elforbrug, og derfor ser vi ind i en markant stigning af en gennemsnitlig privatkundes nuværende elforbrug.

Vi har allerede erfaret, at der er en særdeles stor og positiv efterspørgsel på vores løsninger hos kunderne. Vi opstillede de første ladestandere hos erhvervs-kunder i slutningen af året, og lægger godt fra land i 2022 med opsætning af ladebokse hos vores privatkunder allerede i Q1.

Øget fokus på partnerskabsaftaler

Afgørende for realiseringen af vores eMobility-ambition er det strategiske partnerskab, vi har indgået med hollandske EVBox Group. Her er ambitionen om nytænkende og økonomisk attraktive ladeløsninger det fælles omdrejningspunkt. Det er i kraft af dette fællesskab, Norlys kommer til at bidrage betydeligt til den ladeinfrastruktur, der er en af forudsætningerne for et elektrificeret Danmark. Udover partnerskab med EVBox, har vi også indgået partnerskab med ATEA, der forestår installationen af både ladebokse og -standere. NIRAS, Norlys Energy Trading, EVBox og ATEA er alle eksempler på stærke partnerskaber, hvor igennem vores eksekveringskraft og forretningsudvikling styrkes, og det vil fortsat i tråd med vores strategi være i fokus at udvælge relevante og professionelle samarbejdspartnere.

Mens nye kommer til, er der også partnerskaber, der ophører - eksempelvis Elgiganten, som vi ikke længere har et samarbejde med. Det har givet anledning til at tænke lidt mere ud af boksen i afprøvningen af nye partnerskaber, hvor vi med et samarbejde med onlinebutikken Cool Shop tilpassede vores salgsindsats en helt ny målgruppe.

Lønsomhedsfokus på tværs af alle forretningsområder

Med ophør af samarbejdet med Elgiganten har vi uden tvivl mistet en væsentlig kanal for nysalg. Til gengæld har vi forstået med en fokuseret indsats at øge salg på flere interne kanaler samt krydssalg i Norlys. Det betyder helt konkret, at kunderne, der måske ringer med spørgsmål om deres Stofa box, også kan se fordelene i at få et elprodukt ved Norlys. Kunden får således mere end forventet i dialogen med os og får samtidig en god oplevelse af Norlys. Vi oplever også at få en god respons i vores Norlysbutikker, hvor de er begyndt at sælge rigtigt godt. Faktisk har vi formået at løfte vores interne salg med næsten 50 %. Desværre har det ikke helt kunne gøre det ud for det manglende salg fra Elgiganten, og vi ender året med et fald af kunder på cirka 19.000 i vores samlede kundebase.

Men trods af et mindre salg end forventet er det lykkedes os at fastholde et lønsomhedsfokus og optimere på en lang række områder, ligesom vi har forstået at høste fusionssynergier løbende igennem året 2021.

Grøn strøm og GoSwitch fortsætter i 2022

2021 startede med et grønt brag, da vi lancerede vores Grøn Strøm-kampagne og annoncerede, at vi ville give alle vores private energikunder grøn strøm uden meromkostning. Vi har hermed slået os selv fast som grøn markedsaktør og samtidig styrket den platform, hvorfra vi kan italesætte behovet for øget grøn energiproduktion. Vi har valgt at fortsætte med grøn strøm til alle vores kunder og kan sammen med vores eMobility-løsninger slå os endnu mere fast som en grøn energikoncern. Vi er utroligt glade for, at vi har fået mulighed for at arbejde videre ud fra dette fundament. Det vil være en tilsnigelse at udpege kampagnen som årsagen til, at kendskabsgraden til Norlys er steget fra 51% til 66%, men det har naturligvis været en del af en samlet indsats for 2021.

Vores energimægler-koncept GoSwitch startede som en pilottest for dels at komme med et modsvar til de mange introtilbud i markedet, men også som reaktion på opstarten af flere privatmæglere. Tilgangen af kunder har ikke været massiv, men støt stigende og har vist et potentiale, vi nu ønsker at arbejde videre med. GoSwitch følger markedet og holder løbende øje med hvilke leverandører, der har de billigste elaftaler og flytter automatisk kunden. GoSwitch har samtidig betydet, at størstedelen af alle ikke-lønsomme introtilbud hos konkurrerende virksomheder er blevet afviklet. Som en konsekvens af en stigende interesse træder vi nu ind i fase to af systemudviklingen og den videre automatisering af i de bagvedliggende processer.

Kundekorstoget bærer frugt

Vores ihærdige fokus for at møde vores kunder effektivt, professionelt og personligt har lønnet sig. Dels er vi godt på den anden side af fusionen og dermed alle de forstyrrelser, den gav. Men vi er også lykkedes med at styrke den samlede kundeoplevelse på alle kontaktpunkter fra kundeservice til afregning. Det har vi gjort gennem en markant satsning af et udvalg af aktiviteter, vores *Way of Working* og etableringen af en række tværgående foraer.

At vores indsats har båret frugt har vist sig helt konkret gennem vores målingsværktøj TNPS (Touch-Net Promoter Score), som er den måling, der foretages af en kundes tilfredshed umiddelbart efter et kundekald. På vores gennemsnit for året løfter TNPS for privatkunder sig fra 51 til 66 – altså et løft på 15, mens vi på erhverv løftede os fra 50 til 63 – altså et løft på 13. Samlet set giver det et klart billede af en markant øget kundetilfredshed i kontakten med vores kundekonsulenter.

Men hvor 2020 stod i fusionens tegn og de udfordringer, der her fulgte med, har 2021 – især Q4 - skilt sig ud ved rekordhøje energipriser og den frustration blandt vores kunder, der følger med det. Trods gode kundevurderinger og en virkelig flot forbedring af vores TNPS, kunne vi i slutningen af året begynde at ane afsmitning fra energikrisen på kundernes vurdering af os.

Vi har derfor fortsat en stor opgave i at løfte os i forhold til den samlede kundeoplevelse samt fastholde og styrke den position, Norlys har formået at skabe. Det må ikke være besværligt at være kunde hos os, og vi skal øge vores konkurrencekraft gennem et attraktivt værditilbud, en god sammenhængende kundeoplevelse og et stærkt brand.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets resultat for 2021 udviser et overskud før skat på 199 mio.kr. mod et forventet positivt resultat før skat i intervallet 125-150 mio. kr. Resultatet anses som værende tilfredsstillende, og skyldes i det væsentligste en øget indtjeningsevne samt besparelser på kapacitetsomkostninger.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet foretager periodisering af el- og gassalg på baggrund af forbrugsdata registreret i Datahub og hos Energinet. Selskabet følger løbende sammenhængen mellem indkøbte og solgte kWh for kontinuerligt at sikre balance heri. Der er i sagens natur usikkerheder forbundet med periodiseringerne, hvilket blandt andet skyldes faktorer som forskel i aflæsningstidspunkt for slutbrugere, fejl i indberetningerne fra de tilknyttede distributionsselskaber samt muligheden for fejlregistreringer hos selskabets balanceansvarlige. Der bliver løbende indberettet korrektioner fra disse kilder, som kan medføre tilbagebetaling eller ekstra opkrævning hos selskabet. Da disse data genereres af kilder uden for selskabets kontrol, er det ikke muligt at lave en pålidelig opgørelse af disse usikkerheder, men en stor del kan elimineres ved afstemning af energibalancer, der kan gennemføres i forbindelse med årsafregningen. Det vurderes, at de beløbsmæssige usikkerheder ligger inden for et spænd på +/- 20 mio.kr.

Forventet udvikling

Norlys Energi A/S forventer for 2022 at opnå et positivt resultat i intervallet 125-150 mio.kr. i resultat før skat.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Idet Norlys Energi A/S sælger strøm og gas til forbrugere til fastpriser og indekserede priser, der afviger fra spotpriserne, er selskabet udsat for risikoen for, at spotpriserne afviger fra de kontraktpriser, der er stillet til kunderne.

Denne markedsrisiko håndterer Norlys Energi A/S ved at indkøbe terminskontrakter på børsen og ved OTC-modparter. Kundecontrakterne afdækkes ved kontraktindgåelsestidspunktet ud fra en porteføljetilgang, hvor den samlede kundeportefølje holdes op mod den eksisterende afdækning i vurderingen af, om yderligere afdækningshandler skal indgås, i modsætning til en 1 til 1 afdækning. Afdækningen skal sikre en minimering af risici i både el- og gasmarkederne. Afdækningen foretages ved hjælp af standardprodukter, som prises i markedet, og disse markedspriser anvendes til værdiansættelse af afdækningskontrakterne.

På grund af dette er handelsfunktionen underlagt en risikopolitik, som er vedtaget af bestyrelsen i Norlys a.m.b.a. Risikopolitikken giver rammer for, hvor eksponeret Norlys Energi A/S må være mod bevægelser i markedspriserne.

For at sikre overholdelse af den vedtagne risikopolitik er der i Norlys etableret en risikoovervågningsfunktion, som både har til opgave at sikre, at datagrundlaget, handelsfunktionen agerer ud fra, er korrekt, og at overvåge selskabets markedsrisiko ud fra forskellige risikomodeller. Denne funktion er adskilt fra Norlys Energi A/S for at sikre en effektiv funktionsadskillelse mellem rollerne.

Koncernforhold

Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg udarbejder koncernregnskab, hvori Norlys Energi A/S indgår.

Redegørelse for samfundsansvar

For beskrivelse af koncernens politikker for samfundsansvar, henvises til årsrapporten for Norlys a.m.b.a., cvr.nr. 26 38 26 45 for 2021.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

For beskrivelse af koncernens politikker for kønssammensætning i ledelsen henvises til årsrapporten for Norlys a.m.b.a., cvr.nr. 26 38 26 45 for 2021.

Redegørelse for politik for dataetik

For beskrivelse af koncernens politikker for dataetik henvises til årsrapporten for Norlys a.m.b.a., cvr.nr. 26 38 26 45 for 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	3	6.353.018	3.881.799
Vareforbrug		(5.819.662)	(3.423.046)
Andre eksterne omkostninger		(201.967)	(177.731)
Bruttoresultat		331.389	281.022
Personaleomkostninger	4	(122.536)	(142.690)
Af- og nedskrivninger		(37.227)	(47.896)
Driftsresultat		171.626	90.436
Andre finansielle indtægter	5	40.964	7.275
Andre finansielle omkostninger	6	(13.298)	(3.689)
Resultat før skat		199.292	94.022
Skat af årets resultat	7	(44.348)	(58.410)
Årets resultat	8	154.944	35.612

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	11.988	13.929
Erhvervede immaterielle aktiver		27.050	40.699
Goodwill		120.870	142.508
Udviklingsprojekter under udførelse	10	42.820	16.570
Immaterielle aktiver	9	202.728	213.706
Anlægsaktiver		202.728	213.706
Fremstillede varer og handelsvarer		179.002	111.291
Varebeholdninger		179.002	111.291
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.824.161	786.523
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		351.336	331.981
Udskudt skat	11	57.655	74.098
Andre tilgodehavender	12	1.258.576	280.360
Periodeafgrænsningsposter	13	6.676	0
Tilgodehavender		3.498.404	1.472.962
Likvide beholdninger		448.835	32.500
Omsætningsaktiver		4.126.241	1.616.753
Aktiver		4.328.969	1.830.459

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital	14	13.044	13.044
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		1.126.000	102.431
Reserve for udviklingsomkostninger		33.400	12.925
Overført overskud eller underskud		550.565	416.096
Egenkapital		1.723.009	544.496
Andre hensatte forpligtelser	15	30.531	27.782
Hensatte forpligtelser		30.531	27.782
Anden gæld		0	16.322
Langfristede gældsforpligtelser		0	16.322
Bankgæld		3	257.648
Modtagne forudbetalinger fra kunder		14.863	13.582
Leverandører af varer og tjenesteydelser		811.393	653.999
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.287.569	69.702
Skyldige sambeskatningsbidrag		316.113	178.575
Anden gæld		145.488	68.353
Kortfristede gældsforpligtelser		2.575.429	1.241.859
Gældsforpligtelser		2.575.429	1.258.181
Passiver		4.328.969	1.830.459
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Finansielle instrumenter	16		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualaktiver	18		
Eventualforpligtelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	21		
Koncernforhold	22		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	13.044	102.431	12.925	416.096	544.496
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	1.312.270	0	0	1.312.270
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(288.701)	0	0	(288.701)
Overført til reserver	0	0	20.475	(20.475)	0
Årets resultat	0	0	0	154.944	154.944
Egenkapital ultimo	13.044	1.126.000	33.400	550.565	1.723.009

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling efter balancedagen.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet foretager periodisering af el- og gassalg på baggrund af forbrugsdata registreret i Datahub og hos Energinet. Selskabet følger løbende sammenhængen mellem indkøbte og solgte kWh for kontinuerligt at sikre balance heri. Der er i sagens natur usikkerheder forbundet med periodiseringerne, hvilket blandt andet skyldes faktorer som forskel i aflæsningstidspunkt for slutbrugerne, fejl i indberetningerne fra de tilknyttede distributionsselskaber samt muligheden for fejlregistreringer hos selskabets balanceansvarlige. Der bliver løbende indberettet korrektioner fra disse kilder, som kan medføre tilbagebetaling eller ekstra opkrævning hos selskabet. Da disse data genereres af kilder uden for selskabets kontrol, er det ikke muligt at lave en pålidelig opgørelse af disse usikkerheder, men en stor del kan elimineres ved afstemning af energibalancer, der kan gennemføres i forbindelse med årsafregningen. Det vurderes, at de beløbsmæssige usikkerheder ligger indenfor et spænd på +/- 20 mio.kr.

3 Nettoomsætning

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Markedsel inkl. energibesparelser	2.954.098	1.509.389
Engrosydelse	1.315.338	1.370.057
Gas inkl. biogascertifikater og gasserviceordning	1.838.253	753.475
Øvrig omsætning	245.329	248.878
Aktiviteter i alt	6.353.018	3.881.799

Nettoomsætningen vedrører hjemmemarkedet.

4 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	109.413	128.055
Pensioner	11.664	13.333
Andre omkostninger til social sikring	1.459	1.302
	122.536	142.690
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	227	257

	Ledelses- vederlag 2021 t.kr.	Ledelses- vederlag 2020 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.854	3.648
	3.854	3.648

Vederlag til ledelsen er baseret på et skøn over tidsanvendelsen for direktion og bestyrelsen, da ledelsen indgår som ledelsesmedlem i flere af koncernens selskaber. Ledelsesafløningen afholdes delvist af koncernselskab og betales af selskabet via administrationsfee.

5 Andre finansielle indtægter

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.764	1.922
Renteindtægter i øvrigt	4.474	3.953
Valutakursreguleringer	875	1.308
Dagsværdireguleringer	30.706	2
Øvrige finansielle indtægter	3.145	90
	40.964	7.275

Dagsværdiregulering angivet ovenfor vedrører finansielle kontrakter tilknyttet afdækningen af gaslageret.

6 Andre finansielle omkostninger

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.419	2.062
Renteomkostninger i øvrigt	4.133	451
Valutakursreguleringer	746	1.176
	13.298	3.689

7 Skat af årets resultat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Aktuel skat	27.412	138.087
Ændring af udskudt skat	16.443	(72.400)
Regulering vedrørende tidligere år	493	(7.277)
	44.348	58.410

8 Forslag til resultatdisponering

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Overført resultat	154.944	35.612
	154.944	35.612

9 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Goodwill t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	17.528	89.030	232.977	16.570
Tilgange	0	0	0	26.250
Kostpris ultimo	17.528	89.030	232.977	42.820
Af- og nedskrivninger primo	(3.599)	(48.331)	(90.469)	0
Årets afskrivninger	(1.941)	(13.649)	(21.638)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.540)	(61.980)	(112.107)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.988	27.050	120.870	42.820

10 Udviklingsprojekter

Igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter udgøres af eksterne omkostninger og interne timer til udvikling og tilpasning af softwaresystemer til håndtering og administration af el- og gaskunder. Udviklingsprojekterne lever op til de fremsatte forventninger, og der er således ikke indikationer på nedskrivning.

11 Udskudt skat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Immaterielle aktiver	56.196	76.178
Hensatte forpligtelser	1.459	(2.080)
Udskudt skat i alt	57.655	74.098

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	74.098	0
Indregnet i resultatopgørelsen	(16.443)	72.400
Regulering tidligere år	0	1.698
Ultimo	57.655	74.098

Udskudte skatteaktiver

Selskabets fulde skatteaktiv ultimo 2021 udgør 103 mio.kr., men selskabet har alene indregnet udskudte skatteaktiver med netto 57,7 mio.kr. hidrørende fra midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier. Ledelsen har på baggrund af budget og prognose for koncernen vurderet forventet

udnyttelse heraf for perioden 2022-2026. Værdien af skatteaktivet baserer sig på en række forudsætninger, herunder centralt at selskabet kan realisere det af ledelsen godkendte budget for 2022 og prognose for 2023-2025. Budget og prognoser baserer sig i høj grad på en fremskrivning af de af selskabet indgåede kontrakter på levering af el de kommende år. Opgørelse af forventede fremtidige skattepligtige indkomster de kommende år er forbundet med væsentlig grad af skøn og vurderinger, hvorfor der naturligt er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af det indregnede udskudte skatteaktiv.

12 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består af finansielle instrumenter samt sikkerhedsstillelser overfor Nasdaq.

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger tilknyttet serviceordning.

14 Virksomhedskapital

	Antal	Nominal værdi t.kr.
Aktier	130.440	13.044
	130.440	13.044

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

15 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af earn-out forpligtelse opstået i forbindelse med køb af HMN Naturgas, samt hensættelser vedrørende tidligere års leverede energibesparelser samt hensættelse vedrørende igangværende sag.

16 Finansielle instrumenter

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af sikringsinstrumenter til sikring af købsprisen på el og gas, som er indgået til afdækning af prisrisikoen på indgåede fremtidige salgskontrakter på salg af el og gas. Sikringen er foretaget gennem finansielle forwards og futures, der er modposteret direkte på egenkapitalen.

Der er endvidere indregnet dagsværdi af indgåede forwards til sikring af fremtidige pengestrømme relateret til injection og withdrawal på fremtidig lagerkontrakt, der er modposteret direkte på egenkapitalen.

Herudover indgår dagsværdi af sikringsinstrumenter til sikring af dagsværdi af fysisk gaslager ført i resultatopgørelsen.

Alle de indregnede produkter udgøres af finansielle forwards og futures og er opgjort på baggrund af offentliggjorte priser på Nasdaq OMX og ICES Heren.

Selskabets handler er indgået med en række professionelle modparter som Nasdaq og Energi Danmark, og der vurderes ikke særlig kreditrisiko forbundet hermed.

Dagsværdi af finansielle kontrakter udgør primo regnskabsåret 29.510 t.DKK. Årets værdireguleringer udgør 387.503 t.DKK. Dagsværdien ultimo af finansielle kontrakter udgør 417.013 t.DKK. Hertil kommer værdiansættelsen af futures tilknyttet el indregnet på egenkapitalen med 966.014 t.kr.

Fordelingen og dagsværdien af de indgåede kontrakter er som følger:

Mængder el	2022	2023	2024	2025	2026
DK1 og DK2	69.947	24.745	602	0	0
System	1.583.745	391.719	219.600	122.640	52.560
EPAD	1.481.165	402.960	272.304	78.840	43.800
Dagsværdi el	2022	2023	2024	2025	2026
DK1 og DK2	88.272.687	10.814.357	112.171	0	0
System	28.483.689	-645.613	0	0	0
EPAD	53.023.030	12.259.813	5.559.712	8.309.230	4.264.144
Mængder gas	2022	2023	2024	2025	2026
THE	145.080	0	0	0	0
TTF	401.291	359.190	230.411	8.760	0
Dagsværdi gas	2022	2023	2024	2025	2026
THE	-99.837.251	0	0	0	0
TTF	241.693.891	53.371.005	11.346.277	-14.351	0
El	169.779.406	22.428.558	5.671.883	8.309.230	4.264.144
Gas	141.856.640	53.371.005	11.346.277	-14.351	0
	311.636.046	75.799.563	17.018.160	8.294.879	4.264.144

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.531	2.689
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	286	0

18 Eventualaktiver

Selskabet har ikke-indregnede udskudte skatteaktiver for 45 mio.kr.

19 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Norlys Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte forpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter solidarisk med en række fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den aktuelle forpligtelse udgjorde 262.436 t.kr. pr. 31.12.2021.

20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Norlys a.m.b.a., Silkeborg (ultimativt moderselskab)

Norlys Holding A/S, Silkeborg (moderselskab)

21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I henhold til årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg.
